Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600057

57

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO
IFPA

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, designado através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U.

de 25 de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a quarta retificação do anexo II, do EDITAL Nº 06/2022, de 18 de março de 2022, publicado no

dou 21 de março de 2022 e Anexo, conforme segue abaixo:

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. QTD AT I V I DA D ES DAT A S

. 1 Publicação do Edital de Abertura no DOU 21/03/2022

. 2 Pedidos de impugnação ao Edital 21/03/2022 e 22/03/2022

. 3 Resposta aos pedidos de impugnação 24/03/2022

. 4 Solicitação de isenção de taxa de inscrição e de atendimento especial PcD ou Lactante 28/03/2022 a 04/04/2022

. 5 Publicação do resultado da solicitação de isenção de taxa de inscrição e de atendimento especial PcD ou Lactante 06/04/2022

. 6 Recurso contra o resultado da solicitação de isenção de taxa de inscrição e de atendimento especial PcD ou Lactante 07/04/2022

. 7 Publicação do resultado do recurso da solicitação de isenção de taxa de inscrição e de atendimento especial PcD ou Lactante 08/04/2022

. 8 Inscrição de candidatos pela Internet 28/03/2022 a 15/04/2022

. 9 Pagamento da taxa de inscrição 18/04/2022

. 10 Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos 20/04/2022

. 11 Prazo para recurso contra lista de candidatos inscritos 21/04/2022

. 12 Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos após Recursos
Divulgação da Concorrência

22/04/2022

. 13 Liberação dos cartões de Inscrição, com lotação nos locais de prova 25/04/2022

. PROVA OBJETIVA

. 14 Realização da Prova Objetiva 01/05/2022

. 15 Divulgação do Gabarito Preliminar e do caderno de questões 02/05/2022

. 16 Prazo para recursos contra o Gabarito Preliminar 03/05/2022 a 04/05/2022

. 17 Respostas dos recursos contra o Gabarito Preliminar 10/05/2022

. 18 Divulgação do Gabarito Definitivo 10/05/2022

. 19 Resultado definitivo da Prova Objetiva após os recursos 11/05/2022

. 20 Prazo para solicitar de declaração de aprovação em Heteroidentificação realizadas no IFPA 11/05/2022 a 03/06/2022

. PROVA DIDÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

. 21 Divulgação do Edital de Convocação para a Prova Didática e a Prova de Títulos 11/05/2022

. 22 Aplicação da prova Didática 15/05/2022 e 22/05/2022

. 23 Resultado preliminar da Prova Didática 24/05/2022

. 24 Prazo de recursos contra o resultado da Prova Didática 25/05/2022 e 26/05/2022

. 25 Respostas dos recursos do resultado da Prova Didática 03/06/2022

. 26 Resultado definitivo da Prova Didática após fase de recursos 03/06/2022

. 27 Resultado preliminar da prova de Títulos 06/06/2022

. 28 Prazo de recursos contra o resultado da Prova de Títulos 07/06/2022 e 08/06/2022

. 29 Respostas dos recursos do resultado da Prova de Títulos 10/06/2022

. 30 Resultado definitivo da Prova de títulos após fase de recursos 10/06/2022

. 31 Convocação de candidatos para Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 10/06/2022

. 32 Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 12/06/2022

. 33 Resultado preliminar de Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022

. 34 Recurso contra resultado preliminar da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022 a 14/06/2022

. 35 Resposta a Recursos sobre Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 36 Resultado definitivo da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 37 Resultado final do concurso 17/06/2022

. 38 Homologação do resultado final do concurso a partir de 17/06/2022

ANDRÉ MOACIR LAGE MIRANDA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATOS DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 43/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): JULIERME SILVA DE ARAÚJO; OBJETO: prestação
de serviços didático-pedagógicos no Campus Monteiro; REMUNERAÇÃO: equivalente a
Classe D I, Nível 1, com Mestrado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 05/04/2022, CICERO NICACIO DO NASCIMENTO
LOPES, pela Contratante, e JULIERME SILVA DE ARAÚJO, Contratado(a).

CAMPUS ITABAIANA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O reajuste efetuado no presente termo de apostilamento está previsto no próprio contrato
por força do reequilíbrio econômico financeiro 2022 (celebração da convenção coletiva de
trabalho 2022, nº pb000517/2021 e foi provocado pela contratada, por escrito, através de
requerimento e planilha de custos do valor pretendido).

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).'

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 5/2022

Processo 23411.003686/2022-78. PARTES: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Paraná - IFPR e o Banco do Brasil S.A. OBJETO: visando
regulamentar o estabelecimento, pela Instituição Financeira, dos critérios para
abertura de contas-depósitos específicas destinadas a abrigar os recursos
retidos de Rubricas constantes da planilha de custos e formação de preços dos
contratos firmados pela Administração, bem como viabilizar o acesso da
Administração aos saldos e extratos das contas abertas. VIGÊNCIA: 04/04/2022
a 04/04/2027. DATA DA ASSINATURA: 04/04/2022. ASSINA PELO IFPR: Odacir
Antonio Zanatta - Reitor. ASSINA PELO BANCO DO BRASIL S.A: Darlan Sampietro
Baldissera - Gerente.

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Processo: 23411.003678/2020-60. Contrato 22/2020. O presente termo de
apostilamento consiste no reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o
índice nacional de preços ao consumidor amplo - IPCA de setembro/2020 a
agosto/2021 no importe de 9,68%, conforme cláusula sexta do contrato principal, com
efeitos a partir de 23/09/2021. Valor R$ 158.993,80. Assinado em 18/01/2022, para
atender as necessidades do Campus Jaguariaíva do IFPR.

(COMPRASNET 4.0 - 05/04/2022).'

CAMPUS IRATI

AVISO DE PENALIDADE

Aplicar à empresa ALEX FINIMUNDO LTDA., CNPJ nº 36.030.048/0001-
90, de acordo com o Processo Administrativo n° 23411.010797/2021-50, a
penalidade de IMPEDIMENTO DE LICITAR e contratar com a União, Estados,
Distrito Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas
de cadastramento de fornecedores pelo prazo de 1 (um) ano, em decorrência
da inobservância do Item 6 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº
07/2020, conforme Decisão Administrativa nº 03/2021/DIPLAD/IRATI e Lei nº
10.520/02, Artigo 7º, mais multa no valor de R$ 227,50 sendo tal
procedimento informado no SICAF. O não pagamento do presente crédito ou a
falta de impugnação no prazo assinalado poderá ensejar o desconto do
respectivo valor da garantia, de eventuais pagamentos a que a empresa fizer
jus e poderá gerar a inscrição do crédito devido em dívida ativa e a inscrição
do devedor nos cadastros restritivos do CADIN e nos serviços de proteção ao
crédito, como o SCPC, Serasa e afins.

ANA CLÁUDIA RADIS
Diretor Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-06T03:45:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial